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konstruktiv debat. Flere ordførere har været 
inde på en styrkelse af den forebyggende ind- 
sats. Vi er helt enige i Dansk Folkeparti. 

Informationskampagner må helt ud på føde- 
klinikker og i hjemmene, hvor sundhedsplejer- 
sker og andre sundhedspersoner forstår alvoren 
i, at de familier, der er i risikozonen for at blive 
skyldige i så alvorlig kriminalitet, skal advares 
stærkest muligt og om nødvendigt indberettes 
til myndighederne. 

Nu kan jeg se, at hr. Helge Adam Møller ikke 
er til stede, men det kan være, han hører det et 
andet sted. Hr. Helge Adam Møller talte om et 
lavt debatniveau. Jeg synes nok, at den person, 
der startede det. lave debatniveau, var hr. Helge 
Adam Møller selv. Det virkede nærmest, som 
om han forsvarede sit eget forslag. Jeg synes li- 
ge, jeg vil minde hr. Helge Adam Møller om, at 
det forslag, der er blevet fremsat, er et forslag, 
der er fremsat af Dansk Folkeparti. 

Vi synes, det er et godt forslag, og vi har 
fremsat det i bedste mening. At vi så har fremsat 
det, før regeringen har fremsat deres, ja, det kan 
jo godt være rigtig irriterende. 

Til sidst vil jeg sige til justitsministeren, at nu 
har justitsministeren jo bebudet, at regeringen 
vil fremsætte et forslag mod omskæring af piger 
i udlandet. Nu er det jo således, at ministeren 
har valgt at sende forslaget i høring blandt 39 or- 
ganisationer og foreninger, inden det fremsættes 
her i Folketinget. I Dansk Folkeparti mener vi, at 
der er tale om unødvendigt smøleri, for det be- 
tyder, at forslaget højst sandsynlig først træder i 
kraft om nogle måneder. Vi frygter, at mange so- 
maliere vil spekulere i at udnytte ministerens 
venten med sit forslag og tage deres piger med 
ud af Danmark for at få dem omskåret, inden lo- 
ven træder i kraft. 

Derfor vil jeg afslutte mit indlæg således: 
Dansk Folkeparti opfordrer hermed justitsmini- 
steren til så hurtigt som overhovedet muligt at 
fremsætte det bebudede lovforslag. Vi skal hu- 
ske på, at i Danmark er der 3.000 somaliske pi- 
ger under 10 år. De er alle i farezonen, så der er i 
sandhed tale om en hastesag. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Når man lytter til fru Pia Kristensen, får man 
fornemmelsen af, at fru Pia Kristensen sidder 
med en viden, som ingen andre i dette land har, 
om, at der hver dag er små piger, der bliver om- 
skåret i Danmark, og som om det ikke er straf- 
bart at omskære dem i dag. 

Kan fru Pia Kristensen ikke bekræfte, at det er 
strafbart og altid har været strafbart i Danmark 
at omskære piger? At der ikke er nogen viden 
om, at der skulle være hverken flere hundrede 
eller flere tusinde piger i Danmark, der bliver 
omskåret. At det faktisk ikke har været muligt at 
finde nogen sager, hvor en øget lovgivning ville 
have gjort nogen forskel, for der har ikke været 
nogen anmeldelser, og at det derfor drejer sig 
om oplysning? 

Kan fru Pia Kristensen ikke også bekræfte, at 
der er iværksat et væsentligt oplysningsarbejde 
allerede for flere år siden, som også har haft stor 
effekt, for det er der nemlig lavet undersøgelser 
af? 

Så til sidst: Er det ikke korrekt, at Dansk Fol- 
keparti sådan set ikke ellers mener, at man skal 
gribe ind over for forældres overgreb på børn, 
f.eks. at det ikke skal være strafbart at slå sine 
børn? 

Kl. 14.10 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at Dansk Folke- 
parti har fremsat deres forslag ud af et ærligt 
hjerte og et ønske om at komme omskæringerne 
af somaliske piger til livs. Det er jeg fuldstændig 
sikker på. Men jeg kan ikke acceptere, at fru Pia 
Kristensen siger, at vi nu siger nej til et effektivt 
forslag, som endelig ville sætte en stopper for 
disse overgreb. Det har fru Pia Kristensen over- 
hovedet ikke noget bevis for vil ske. 

Alle de tiltag, der er taget tidligere, har jo vist 
sig ikke at medføre læssevis af anmeldelser eller 
domfældelser eller retssager eller noget som 
helst. Problemet er jo, at uanset hvor meget vi 
strammer lovgivningen herindefra, så kommer 
vi ikke videre, hvis ikke vi laver et tæt opsøgen- 
de arbejde i de miljøer, hvor det foregår. Det 
hjælper det her lovforslag jo ikke noget på. 

Så fru Pia Kristensen kan ikke komme og 
hævde, at det ville være vanvittig effektivt, hvis 
vi støttede fru Pia Kristensens forslag. Det er der 
intet som helst bevis for, der er ingen sandsyn- 
lighed for, at det overhovedet ville være effek- 
tivt. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg kan høre, det er svært at sige mit efternavn, 
jeg hedder Bautrup. 

Jeg vil godt spørge fru Pia Kristensen: Hørte 
jeg rigtigt, da jeg hørte, at det her var noget reli- 


